
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 30/03/2022 às 11:00:19 Helder de Lima Freitas
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 08608/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Número da Licitação: 00016/2022
Data de Publicação: 27/01/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 09/02/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas
Modalidade: Pregão Presencial
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Veículos
Valor Estimado: R$ 702.512,00
Valor: R$ 486.384,00
Fontes de Recursos: Recursos Ordinários (91).
Objeto: Contratação de serviços para transporte de alunos da rede estadual e municipal de ensino, no ano letivo de
2022, do município de São José de Piranhas  PB
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 20
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 113.616,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TIAGO CAVALCANTI FERREIRA 06067640465
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 44.614.817/0001-25
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 59.040,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (Nome): Reudisman Manoel do Nascimento
Proposta 2 - Proponente Pessoa Física (CPF): 033.989.733-37
Proposta 2 - Situação: Vencedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 37.720,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (Nome): Radames Ramos de Sousa
Proposta 3 - Proponente Pessoa Física (CPF): 090.024.954-47
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 207.200,00
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (Nome): Francisco Alan Vieira de Sousa
Proposta 4 - Proponente Pessoa Física (CPF): 055.314.224-07
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 24.888,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (Nome): Joelson Mariano de Sousa
Proposta 5 - Proponente Pessoa Física (CPF): 069.487.054-48
Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 43.920,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (Nome): Wendel Mateus de Figueiredo
Proposta 6 - Proponente Pessoa Física (CPF): 216.981.028-52
Proposta 6 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Abertura de Processo Administrativo Sim dbd5d37fee762fbe6658528891d5ac3c

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:52. Validação: 333C.0AB4.C96E.480F.8089.95AE.73B1.8AAF. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 08608/22. Data: 30/03/2022 11:00. Responsável: tramita.

171

171



AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Ata da sessão do pregão Sim be05656c2c80b371485146e8a651d9cf

[PDF] Ato de designação Sim 6c0435721d1acd0528bf0a7be042563b

[PDF] Documentação de habilitação dos vencedores Sim eebad2bb6bdf1bc641d0d85e98515e96

[PDF] Homologação e Adjudicação da licitação Sim 3d5a8afd610f4c0c3770faf2c768e0f3

[PDF] Justificativa da contratação Sim 37e28ccf088b1d78bbcba10cfbcd5282

[PDF] Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 4b7d1a441dd46783b68874ce911cc7bf

[PDF] Outros comprovantes de publicação Sim 986096bf5fb88583d9f0e524db236c31

[PDF] Parecer(es) jurídico(s) Sim 6711c2f9fe1756dec5842838080f2cbf

[PDF] Previsão Orçamentária Sim 45bf62f6bb9b729164b385a2176c62ea

[PDF] Publicidade do certame Sim 23b8c3dbea23a777a7c5da8c34c78b2b

[PDF] Termo de referência Sim 4b7d1a441dd46783b68874ce911cc7bf

[PLANILHA] Planilha de custos ou pesquisa mercado. Sim 1a8023bd0f98acf0f5615e6395d46e00

Proposta 1 - Proposta e Anexos - TIAGO CAVALCANTI FERREIRA
06067640465

Sim f881ef9a8d058a30bee498c854bebd20

Proposta 2 - Proposta e Anexos - Reudisman Manoel do Nascimento Sim e3d0647ddfecae3a88c4a664e3d52139

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Radames Ramos de Sousa Sim 15980b08c8eb773152816920674a5b64

Proposta 4 - Proposta e Anexos - Francisco Alan Vieira de Sousa Sim 8d0acc5557afd95653055092d8c69111

Proposta 5 - Proposta e Anexos - Joelson Mariano de Sousa Sim f3a6d69e4c7e269b08876c5d815167d5

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Wendel Mateus de Figueiredo Sim 82b72731450a8f2171349a11ff2ec002

João Pessoa, 30 de Março de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por convidado em 26/06/2023 23:52. Validação: 333C.0AB4.C96E.480F.8089.95AE.73B1.8AAF. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 08608/22. Data: 30/03/2022 11:00. Responsável: tramita.

172

172


